
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

08.09.2022.        ārkārtas sēdes protokols Nr.18., 7.p.  

LĒMUMS Nr.570 

Par aizņēmuma ņemšanu  

prioritārā investīciju projekta 

 “Daudzfunkcionālā sporta laukuma izbūve Aizkraukles novada stadiona teritorijā” 

īstenošanai          
 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2022.gada 3.februārī saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk tekstā- VARAM) vēstule Nr.1-132/868 “Par valsts 

budžeta aizdevumiem pašvaldībām prioritāro projektu īstenošanai”, ar kuru pašvaldība informēta 

par iespēju saņemt valsts budžeta aizdevumu pašvaldībai ne vairāk kā diviem noteiktiem 

prioritāriem investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju 

plānam, kā arī saskaņā ar Ministru kabineta 2019.gada 12.decembra noteikumiem Nr.590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” pašvaldības aizņēmuma saņemšanai 

nepieciešams domes lēmums.  

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktu 

pašvaldībām ir iespējas saņemt valsts budžeta aizņēmumu ne vairāk kā diviem noteiktiem 

prioritāriem investīciju projektiem, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju 

plānam, ar maksimālo pašvaldības kopējo aizņēmumu summu 2022.gadā 1 000 000 euro apmērā, 

ievērojot šādus nosacījumus: 

a)  ir sniegts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīvs atzinums par 

attiecīgā projekta atbilstību pašvaldības attīstības programmai; 

b)  aizņēmumu neattiecina uz pašvaldības budžeta līdzfinansējuma daļas nodrošināšanu 

citos investīciju projektos;  

Iesniedzot investīciju projektu izvērtēšanai VARAM jāievēro:   

1) investīciju projektam ir jābūt iekļautam pašvaldības attīstības programmas 

investīciju plānā; 

2) maksimālā pašvaldības aizņēmumu summa nedrīkst pārsniegt 1 000 000,00 euro; 

3) aizņēmumu var izņemt tikai 2022.gadā; 

4) aizņēmumu nepiešķir pašvaldības budžeta līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai 

citos investīciju projektos; 

Investīciju projektā paredzēts izbūvēt gabionu sienu, pārbūvēt kāpnes un citus papildus 

darbus, kam finansējums netika nodrošināts Mērķdotācijā augstas gatavības pašvaldību investīciju 

projektiem ”Daudzfunkcionālā sporta laukuma izbūve Aizkraukles novada stadiona teritorijā”. 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktu,  

Ministru kabineta 2019.gada 12.decembra noteikumiem Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” un Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

Investīciju plāna 55.1.punktu “Daudzfunkcionālā sporta laukuma izbūve Aizkraukles novada 

stadiona teritorijā”,  atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Dainis VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, 

Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aigars LUKSS,  Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane 

ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Mārtiņš DAĢIS, Einārs ZĒBERGS, Uģis RUBENIS, Arvis 

UPĪTS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” - nav, “ATTURAS” – 1 (Guntis LIBEKS), Gatis GŪTMANIS 

nepiedalās balsojumā, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 



2 

 

1. Sagatavot un iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai prioritārā 

investīciju projekta pieteikumu “Daudzfunkcionālā sporta laukuma izbūve Aizkraukles 

novada stadiona teritorijā (papildinošais projekts)”. 

2. Ņemt aizņēmumu ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi investīciju projekta  

“Daudzfunkcionālā sporta laukuma izbūve Aizkraukles novada stadiona teritorijā 

(papildinošais projekts)” īstenošanai ar izņemšanu 2022.gadā. 

2.1. aizņēmuma apmērs līdz 477 649.00 (četri simti septiņdesmit septiņi tūkstoši seši 

simti četrdesmit deviņi tūkstoši eiro, 00 centi); 

2.2. aizdevējs – Valsts kase; 

2.3. ņemt aizņēmumu uz 20 (divdesmit) gadiem;  

2.4. aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2024.gada 1.jūliju: 

2.5. aizņēmuma atmaksāšanas garantija – Aizkraukles novada pašvaldības budžets. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Kasparam SNIEDZĪTIM. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos 

 
D.Vingris 


